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Ideer til aktiviteter

Gæt og grimasser: Træk et kort med tekst, og vis følelsen, som de andre skal gætte (se sur ud, du har vundet en
million kr. osv.). 

Ansigter og følelser:  Snakke om emojis. Hvad viser de af stemninger? Hvordan bruger man emojis i dag?

Billeder af kendte personer, fx sportsstjerner, skuespillere, politikere. Hvad har de tilfælles (køn, alder, talent,
udseende osv.)? Hvordan er de forskellige? Hvem af dem vil du drikke kaffe med, og hvad vil du spørge dem om?
Hvad lægger du mærke til, fx udtryk, udseende, mimik, kropssprog?

Billeder af ukendte personer: Hvem af dem vil du drikke kaffe med? Hvilken livshistorie tror du, at de kan fortælle?
Hvad minder personerne dig om? Hvad lægger du mærke til, fx udtryk, udseende, mimik, kropssprog? På hvilken
måde er de ens, og hvordan er de forskellige? Se eksempel på ukendte ansigter her. 

Billeder af ukendte personer, som viser stemningsudtryk og følelser. Kan give anledning til at tale om betydningen af
førstehåndsindtryk, betydningen af mimik og kropssprog. Er det her følelser, du kan genkende? Se eksempler på
ansigter med stemningsudtryk her. 

Session 6: Ansigter og scenerier

Her kan du hente inspiration til aktiviteter, materialer og links om ansigter

og scenarier, udviklet af medlemmer fra vores netværk for CST-

gruppeledere. Inspirationen skal ses som et supplement til den danske

CST-manual.

https://videnscenterfordemens.dk/sites/default/files/inline-files/Ansigter_ukendte.pdf
https://videnscenterfordemens.dk/sites/default/files/inline-files/Ansigter_stemningsudtryk.pdf
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Mr. Potato Head: Printe portrætfoto af deltagernes ansigter. Klippes ud i tre strimler: Pande/øjne, næse, mund/hage.
Skal herefter sammensættes rigtig.

Printe fotos af flere kendte ansigter i A4-format og klippe dem i forskellige stykker. Deltagerne skal nu samle disse i
fællesskab. Fælles opsamling, hvor der bydes ind med forskellige tanker, associationer, ligheder og forskelle på de
ansigter, som de har samlet.

Sammenligne ansigter før og efter plastikoperationer. Hvem synes du, der fået den mest vellykkede operation?
Ligheder og forskelle ved ansigtsoperationerne? Hvad er din holdning til, at man får plastikoperationer, fillers og
botox? Du kan søge billeder på kendte personer som Madonna, Sylvester Stallone, Cher, Michael Jackson, Mickey
Rourke, Dolly Parton og Donatella Versace.

Feriesteder: Har du prøvet nogle af de her ferieformer? Hvor vil du helst rejse hen, hvis du skulle vælge mellem
billederne? Hvor drømmer du om at rejse hen? Hvad får billedet dig til at tænke på? Hvordan foretrækker du at holde
ferie i dag? Se eksempel på feriesteder her. 

Printe kendte steder og vise dem for deltagerne: Lokale og/eller kendte steder i Danmark og uden for Danmarks
grænser, fx fra byer, pladser, seværdigheder osv. Samtaler om stedets udvikling fra gamle dage og til nu. Se fotos af
kendte steder i Danmark og fotos af kendte steder i udlandet.

Vise kendte steder fra gamle dage ved brug af filmklip og sammenligne med, hvordan stedet ser ud i dag. Hvad er
forandret? Filmklip kan findes hos Det danske filminstitut – Erindringsbio. Her kan man både finde gamle filmklip fra
lokalsamfundet på deres Danmarkskort samt vælge forskellige temapakker med tilhørende refleksionsspørgsmål til
filmen.

Senest opdateret: 28. marts 2023

https://videnscenterfordemens.dk/sites/default/files/inline-files/Feriesteder.pdf
https://videnscenterfordemens.dk/sites/default/files/2024-08/Session%206_Kendte%20steder%20i%20Danmark.pdf
https://videnscenterfordemens.dk/sites/default/files/2024-08/Session%206_Kendte%20steder%20i%20udlandet.pdf
https://www.danmarkpaafilm.dk/danmark-paa-film/erindringsbio

